ya ing mengha isilka in keuntunga in,

Ba ink Mua ima ila it Indonesia i merupaika in ba ink umum pertaimai di

Indonesia i ya ing mela iksa inaika in prinsip Sya iria ih Isla im daila im

menjailainka in operaisionailnya i. PT Ba ink Mua imailait Indonesia i Tbk di

dirikain paida i 24 RaibiusTsa ini 1412 H a itaiu 1 November 1991,

dipraika irsa ii oleh Maijelis Ulaima i Indonesia i (MUI) da in Pemerintaih

Indonesia i. Ba ink Mua ima ilait memulaii kegia itain operaisinya i pa ida i 27

Sya iwa il 1412 H a ita iu 1 Mei 1992, ya ing didukung oleh cendekiaiwa in

Muslim dain pengusa iha i, serta i maisya ira ika itluais. Jumlaihkain

tercaibaing Ba ink Mua imaila it di Indonesia i 83 kaintor caiba ing da in 150

ka intor caiba ing pembaintu saila ih saitunya i da iri caiba ing kota i Pailopo